
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 19 

 

ПРИКАЗ 

от   06.02.2025                                   г. Ковров                                   № 32 

 

О назначении ответственного лица по сопровождению посетителей с 

ограниченными возможностями здоровья на территории и в здании 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 19  
 

       На основании Приказа Минобразования и науки Российской Федерации от 

09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», 

приказываю: 
1. Назначить ответственным лицом за сопровождение инвалидов по 

территории и в здании МБДОУ ведущего специалиста по охране 

здоровья Камбулову Наталью Александровну. 

2. Вменить Камбуловой Н.А. следующие функциональные обязанности по 

сопровождению: 

2.1. помощь в передвижении инвалидов по территории МБДОУ, 

сопровождение лиц с ограниченными возможностями здоровья; 

2.2. оказание содействия инвалиду при входе и выходе из учреждения, 

информирование о доступных маршрутах общественного транспорта. 

3.  Для преодоления барьеров в получении информации определить 

местом проведения бесед по разъяснению представляемых учреждением 

услуг – медицинский кабинет МБДОУ. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего, а 

в его отсутствие – на лицо, исполняющее обязанности заведующего. 

 

 

 

               Заведующий                                           Н.А. Жукова 

 

 

 

 

 
 


		2025-02-14T14:58:38+0300
	Жукова Наталья Александровна




